



Medlem af Inatsisartut
Anthon Frederiksen
Partii Naleraq

Svar på § 37 spørgsmål nr. 249 om påtænkt nedlæggelse af provstestillingen i Sydgrønland samt serviceringen af den grønlandske menighed

25-10-2016
Sagsnr. 2016 - 15574
Dok. nr. 3806388

Kære Anthon Frederiksen
Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål vedr. Kalaallit Nunaanni Ilagiit.
Til brug for besvarelsen har Naalakkersuisut indhentet oplysninger fra bispeembedet.
Nedenfor følger svar på dine spørgsmål.

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Fax: +299 32 20 73
Email: iiknn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål:

- 1. Er det rigtigt at man påtænker at nedlægge sydgrønlands provste embedet?*
- 2. Hvordan står det til med serviceringen af menigheden i vores vidtstrakte land hvad angår præster, kateketer og organister i hhv. Nord-, Syd- og Østgrønland?*
- 3. Agter Naalakkersuisut at påtage initiativer til forbedring af servicering af Luthermenigheden?*

Svar:

Ad 1:

En nedlæggelse af provstestillingen i Sydgrønlands provsti kræver en ændring af Inatsisartutlov nr. 9 af 19. maj 2010 om Kirken, og på nuværende tidspunkt arbejder Naalakkersuisut ikke på en sådan ændring.

Ad 2: Der er i øjeblikket 27 normerede præstestillinger, inkl. en biskop og tre provstestillinger. Af denne normering er 21 besatte. Derudover er 37 uddannede og 20 ikke-uddannede kateketer månedslønnet, og 11 uddannede og 1 ikke-uddannet kateket vikaransat. Der er i alt 24 månedslønnede og 18 vikaransatte organister.

Naalakkersuisut kan derudover oplyse, at der på nuværende tidspunkt er slået 3 ledige præstestillinger op, det drejer sig om Palaseqarfik Upernavik, Palaseqarfik Nanortalik og Palaseqarfik Ittoqqortoormiit.

Ad 3: Naalakkersuisut forstår spørgsmålet således, at der med forbedring menes flere uddannede kateketer og organister. Der bliver løbende uddannet kateketer og organi-

ster. I første halvår af 2016 iværksatte bispekontoret ligeledes særkurser for personer med interesse for organistfaget i 3 forskellige byer.

Såfremt der med spørgsmålet hentydes til en forbedring af bl.a. menighedsrepræsentationernes vilkår henvises der til svar på § 37 spørgsmål nr. 292 fra 2015 samt svar på § 37 spørgsmål nr. 49 fra 2016.

Det er dog Naalakkersuisuts opfattelse, at kirken hele tiden arbejder med at både vedligeholde og udvikle sig.

Med venlig hilsen



Nivi Olsen